

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"

ORDEM DO DIA

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2024 16 DE JANEIRO DE 2024

I - PROJETOS

1) PROJETO DE LEI Nº 71/2023

Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a parcelar o Imposto sobre a Transmissão de

Bens Imóveis - ITBI, e dá outras providências". Autoria: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Pareceres das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Finanças, Orçamento

e Economia – Favoráveis. Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal Discussão: Única

Adiado em 05 de dezembro de 2023 a pedido do Ver. Eliel Miranda

2) PROJETO DE LEI Nº 308/2023

Ementa: "Institui o Dia Municipal dos Desbravadores da Organização Adventista no âmbito do Município de Santa Bárbara d'Oeste-SP".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Carlos Fontes).

Pareceres das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Educação, Cultura,

Esporte e Turismo; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal Discussão: Única

II - MOÇÕES

Quórum Maioria Simples / Votação Simbólica / Discussão Única

1) Moção Nº 612/2023 TIKINHO TK

Manifesta aplauso ao senhor Dermival Benedito Gomes, árbitro e policial militar em Santa Bárbara d'Oeste.

2) Moção Nº 615/2023 CARLÃO MOTORISTA

Manifesta aplauso aos alunos Rafael Marques Depizzol e Henrique Rodrigues Vital pela primeira colocação na 50ª Jornada de Foguetes.

Santa Bárbara d'Oeste, em 12 de janeiro de 2024.

PAULO CESAR MONARO

- Presidente -



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F422BETUHTHOKOX9, ou vá até o site http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: F422-BETU-HTHO-KOX9

